
 

Výroční zpráva  

Nadace při Gymnáziu Petra Bezruče za rok 2012 

 
Nadace při Gymnáziu Petra Bezruče byla založena v roce 1993 u příležitosti oslav stoletého výročí 

založení školy.  

Prostředky, se kterými nadace hospodaří, jsou využívány v souladu se statutem nadace a to na podporu 

nadaných studentů, kteří reprezentují školu na různých olympiádách nebo sportovních soutěžích, ale i 

na podporu sociálně slabých studentů. Činnost nadace je financována z prostředků, které jsou získány 

z výtěžku plesu gymnázia, darů a zapojením výsledku hospodaření z minulých let. Jelikož nadace 

v posledních letech zaznamenala pokles příjmů, přijala správní rada několik opatření na snižování 

nákladů. Prvním krokem byla změna finančního ústavu a to z důvodu úspory za bankovní poplatky. 

Další opatření budou následovat v nadcházejícím roce 2013.  

 

Přehled hospodaření 

 
Příjmy        Kč 

Příjem z plesu  40 687 

Úroky běžný účet + termínovaný účet    4 519 

Zapojení RF  20 000 

Převod VH minulých let na provoz    5 040 

Příjmy celkem  70 245 

 

Výdaje        Kč 

Materiál -„Den otevřených dveří“, „Čaj o páté“     4 649 

Nepeněžní dary – knižní poukázky    6 600 

Cestovné studentů na soutěže  30 057 

Den otevřených dveří-inzerce, tisk       5 026 

Poplatky ples GPB    6 318 

Odměny členů nadace  11 800 

Bankovní poplatky    3 316 

Výdaje celkem  67 766 

 

V roce 2012 skončilo hospodaření nadace se ziskem 2 480,- Kč. 

 

Finanční prostředky nadace v roce 2012 

Oběžná aktiva         Kč 

Pokladna     3 315 

Běžný účet 151 970 

Termínovaný účet 565 262 

Oběžná aktiva celkem 743 307 

 

 

Ve Frýdku-Místku dne 8.3.2013 

 

 

Správní rada nadace 

Mgr. Tomáš Glomb 

Předseda správní rady 


